
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Šmídová Jméno: Petra Osobní číslo: 500073
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Ochrana obyvatelstva
Studijní obor: Plánování a řízení krizových situací
Název práce: Chování obyvatelstva v případě chemické havárie

II. HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu bakalářské práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30)*

30

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v bakalářské práci. (0 – 20)* 18

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10)*

10

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40)*

34

5. Celkový počet bodů 92

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Nemůže být také důvodem, že se úplně nepotvrdila hypotéza, že žáci jejichž škola se nachází v ZHP, nemají lepší
znalosti oproti žákům, jejichž škola se v ZHP nenachází, skutečnost, že většina těchto žáků bydlí mimo ZHP a takže si
tolik tento fakt nemusí uvědomovat, i tím spíše, že je ve škole ani na to neupozorní?

2. Zkuste více a podrobněji zanalyzovat a popsat postup chování se při úniku nebezpečné látky s možnosti, že o
úniku toho dotyčný moc neví, ví např. jen, že přibližně někde něco uniká, v porovnání se situací, kdy se ví, co a
odkud uniká, unikající látka je např. i vidět, dále, že dotyčný se nachází v blízkosti zástavby nebo naopak je daleko
od zástavby, nejbližší budova je směrem k úniku NL, má možnost využít automobil,......apod.?

3. 



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 X ❏ ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Práce  obsahem a  rozsahem splňuje  cíle  uvedené v  jejím zadání.  Zpracování  práce,  včetně  řazení  kapitol,  je
systémové s logickými návaznostmi.  Na bakalářskou práci  je  zde pracováno a vyhodnocováno relativně velké
množství dotazníků.
Je zajímavé, že v odpovědích na některé otázky, např. jestli se na škole vyučuje téma ochrany obyvatelstva, se
neshodli žáci jedné školy či třídy! Co se týká otázky ohledně chování se a postupu při úniku nebezpečné látky, pokud
se dotyčný nachází někde v blízkosti, tak zde je princip ukrytí a využití ochranných vlastností stavby správný, ale
možnost vzdálení se od místa úniku bych úplně neodsuzoval, ba naopak, někdy toto může být lepší řešení.

Jméno a příjmení: RNDr. Tomáš Holec
Organizace: HZS Středočeský kraj
Kontaktní adresa: Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


		2023-05-31T09:16:38+0200
	RNDr. Tomáš  Holec




